
 

REGIONE PIEMONTE                CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
piazza XX Settembre n. 4 - tel. 0161/400123 

    
 

ORDINANZA N. 1/2022 
 

IL SINDACO 
 

OGGETTO: chiusura di area antistante la Chiesa di San Maurizio per esecuzione di 
lavori per costruzione muro di contenimento su area cimiteriale 
 

SENTITA la ditta C.T.R. s.r.l. con sede in Montalto Dora (TO), esecutrice dei lavori di 
costruzione del muro di contenimento 
RITENUTO che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e per garantire la 
salvaguardia della pubblica incolumità e sicurezza, sia necessaria la chiusura dell’area 
antistante la parte destra della Chiesa di S. Maurizio per circa 100 mq. 
STABILITO che i tratti di strada interessati ai lavori oggetto della presente ordinanza saranno 
delimitati e segnalati a cura della ditta richiedente che si assume ogni e qualsiasi 
responsabilità derivante dall’applicazione della presente ordinanza 
VISTO il D.lgs 30.4.1992, n. 285 (Nuovo codice della strada), in particolare gli artt. 5,6 e 7 
e il relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s. m. i.; 
VISTO l’art. 50 del D.lgs. 18. 8.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
VISTO l’art. 33 dello Statuto comunale; 

ORDINA 

il DIVIETO DI TRANSITO e DI PARCHEGGIO nella zona antistante destra l’ingresso della 

Chiesa di S. Maurizio in piazza XX Settembre, di circa 100 mq., per permettere l’esecuzione 

dei lavori indicati, dal lunedì al venerdì, dalle ore 7 alle ore 18, e fino al 31 maggio 2022. 

È compito della ditta incaricata predisporre apposita segnaletica temporanea correttamente 

posizionata. 

È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza. 

Ai trasgressori della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.s.. 

Il presente ordinanza è immediatamente esecutiva con la pubblicazione all’Albo pretorio. 

Il servizio di Polizia locale è incaricato di curarne l’applicazione e l’osservanza. 

 
Contro la presente ordinanza, in applicazione della L. 1034/71 e della L. 241/90 può essere 
presentato ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg. dalla data di pubblicazione.  
In relazione al disposto dell’art. 37, c. 3 del D.lgs 285/92, sempre nel termine di 60 gg., può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse e in relazione alla natura dei segnali 
posizionati, al Ministero delle infrastrutture e trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione. 
 
Maglione, 31 gennaio 2022  

IL SINDACO   
f.to Pier Franco CAUSONE 


